
______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   
 
   

*MUVPX00BURHQ* 

   

 
 
 

Váš dopis zn.:       
Ze dne:    
Čj:  MUVP 4349/2024   
Sp. zn.:  2882/2024/VaŽP/hal 
PID:  MUVPX00BURHQ 
Vyřizuje:  Milan Halo 
Telefon:               554 795 121 

Fax:  554 751 610 
E-mail:  milan.halo@vrbnopp.cz 
Datum:  26.04.2024 
 
 

 

Veřejná vyhláška 
o zařazení  pozemních komunikací do kategorie místních komunikací  

 
Rozhodnutí 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem, odbor výstavby a životního prostředí, vykonávající přenesenou 
působnost podle § 61 odst. 1 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), jako silniční 
správní úřad věcně příslušný podle § 40 odst. 5 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a místně 
příslušný podle § 11 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád (dále jen „správní řád“) na základě 
podání ze dne 13.03.2024 pod č.j. MUVP 2882/2024 ve věci žádosti vlastníka komunikací města Vrbna 
pod Pradědem, IČO: 00296457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem (dále jen „žadatel“) o 
zařazení komunikací do kategorie místních komunikací a o změnu kategorie pozemní komunikace, 
rozhodl: 

I. 

o zařazení 

pozemních komunikací na katastrálním území Vrbno pod Pradědem a Železná pod Pradědem  
uvedených níže do kategorie místních komunikací III. a IV. třídy podle § 3 odst. 1) v návaznosti na     
§ 6 zákona o pozemních komunikacích. 

Vrbno pod Pradědem komunikace III. třídy: (dále jen „zařazená komunikace“) 

název ulice popis komunikace třída označení pozemkové parcely 

Krejčího Od křižovatky se silnicí 
ulice Jesenická k bytovým 
domům č.p. 487 a 488 

III. třídy 15c 446/1; 506/3; 507 

Nad 
Stadionem 

Od křižovatky se silnicí 
ulice Jesenická k MK ulice 
Myslivecká a bytovým 
domům č.p. 474 a 576. 

III. třídy 14c 554; 550; 538/1;510/1 

Sklárenská Od křižovatky 
s komunikací ulice 
Sklárenská k objektu č.p. 
600. 

III. třídy 90c 774/3 

Střelniční  Od křižovatky s MK nám. 
Sv. Michala po křižovatku 

III. třídy 5c 89; 667/15 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem 
Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

Odbor výstavby a životního prostředí 

 
 
 

 

- dle rozdělovníku 



Č.j. MUVP 4349/2024 str. 2 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

se silnicí ulice Jesenická. 

Žižkova Od křižovatky s MK nám. 
Sv. Michala a Husova po 
parkoviště u chaty 
Andělka po začátek 
komunikace Poštovská 
cesta. 

III. třídy 20c 1407/1; 1689/1 

Vrbno pod Pradědem část Železná komunikace III. třídy (dále jen „zařazená komunikace“) 

název části  popis komunikace třída označení pozemkové parcely 

Železná Od křižovatky se silnicí 
III/44520 k rodinným 
domům č.p. 143 a 157. 

III. třídy 52c 249/6 

Železná Od křižovatky s MK 51c 
k rodinnému domu č.p. 41 

III. třídy 52c 260; 261; 514/1 

Vrbno pod Pradědem komunikace IV. třídy: (dále jen „zařazená komunikace“) 

název ulice popis komunikace třída označení pozemkové parcely 

Jesenická Od křižovatky silnice ulic 
Zlatohorská a Jesenická 
k parkovišti u firmy 
Husqvarna Manufacturing 
CZ 

IV. třídy 95d 725/4; 720/1; 719/1; 698/3; 
698/2; 693/29 

             
II. 

Vyřazení 
změna kategorie 

pozemní komunikace na katastrálním území Vrbno pod Pradědem z kategorie místní komunikace III. 
třídy v souladu s ustanovením § 3 odst. 2) v návaznosti na § 6 zákona o pozemních komunikacích. 

Vrbno pod Pradědem komunikace III. třídy – nesplňující parametry místní komunikace: (dále jen 
„vyřazená komunikace“) 

název ulice popis komunikace třída označení pozemkové parcely 

Nad 
Stadionem 

Komunikace vedoucí ke 
garážím u tribuny TJ Sokol 

III. třídy 106c 536/1 

 
Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude upraven seznam pozemních komunikací zapsaný do 
pasportu místních komunikací. 
 
Účastník řízení: 
Město Vrbno pod Pradědem, IČO: 00296457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem. 
 

Odůvodnění. 
 

Na základě podání  žadatele doručené zdejšímu silničnímu správnímu úřadu  pod č.j. MUVP 2882/2024 
bylo dne  21.03.2024 pod č.j. MUVP 2964/2024 samostatnou písemnosti  a Veřejnou vyhláškou 
oznámeno zahájení řízení o zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace III. a IV. 
třídy ve Vrbně pod Pradědem na ulicích Krejčího, Nad Stadionem, Skláresnká, Střelniční, Žižkova a   
místní části Železná a dále  změně kategorie, tedy vyřazení pozemní komunikace z kategorie místní 
komunikace III. třídy ve Vrbně pod Pradědem na ulici Nad Stadionem.  
 

I. 
Silniční správní úřad rozhodl o zařazení komunikace do kategorie místních komunikací na základě 
rozhodnutí  vydaném Usnesením Rady města Vrbna pod Pradědem číslo 0788/RM/20/2023 ze dne 
20.12.2023. 



Č.j. MUVP 4349/2024 str. 3 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

 
V souladu s  § 3 odst. 1) zákona o pozemních komunikacích silniční správní úřad rozhodl  o zařazení 
komunikací do kategorie místních komunikací a jejich tříd na základě jejich určení, dopravního 
významu a stavebně technického vybavení. 
 
Komunikace III. třídy jsou podle  § 6 odst. 1) odst. 2) písm. c) zákona o pozemních komunikacích 
definovány jako veřejně přístupné pozemní komunikace sloužící převážně místní dopravě v obci 
z čehož vyplývá, že se v tomto případě jedná o místní komunikace III. třídy, které jsou obslužnými 
komunikacemi formulovanými v § 3 odst. 3) vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „prováděcí 
vyhláška“), podle které jsou místními komunikacemi III. třídy obslužné místní komunikace ve městech 
a obcích umožňující přímou dopravní obsluhu jednotlivých objektů, pokud jsou přístupné běžnému 
provozu motorových vozidel. Tyto požadavky komunikace ve Vrbně pod Pradědem na ulicích Krejčího, 
Nad Stadionem, Sklárenská, Střelniční, Žižkova a místní části Železná, zařazované do kategorie 
místních komunikací III. třídy, splňují.  
 
Komunikace IV. třídy jsou podle  § 6 odst. 1) odst. 2) písm. d) zákona o pozemních komunikacích 
definovány jako veřejně přístupné pozemní komunikace sloužící převážně místní dopravě v obci, 
v tomto případě  jde  o místní komunikace IV. třídy, které jsou komunikacemi nepřístupnými provozu 
silničních motorových vozidel nebo na kterých je umožněn smíšený provoz formulovanými v § 3 odst. 
4) prováděcí vyhlášky, podle které místními komunikacemi IV. třídy jsou samostatné chodníky, stezky 
pro pěší, cyklistické stezky, cesty v chatových oblastech, podchody, lávky,  schody, pěšiny, zklidněné 
komunikace,  obytné a pěší zóny apod. Tyto požadavky  komunikace ve Vrbně pod Pradědem na ulici 
Jesenická, zařazovaná do kategorie místní komunikace IV. třídy, splňuje.  
 
Jak vyplývá z podkladů a znalosti zdejšího silničního správního úřadu, jedná se o komunikace sloužící 
převážně místní dopravě na území města, jsou obslužnými  komunikacemi a samostatným chodníkem 
cyklostezkou. Zařazované komunikace svým stavebně technickým vybavením odpovídají svému určení 
a tím splňují znaky místních komunikací III. a IV. třídy tak, jak je to uvedeno v ustanoveních zákona o 
pozemních komunikacích a navazující prováděcí vyhlášce. 
 

II. 
Silniční správní úřad rozhodl o změně kategorie (vyřazení) komunikace z kategorie místních 
komunikací na základě rozhodnutí  vydaném Usnesením Rady města Vrbna pod Pradědem číslo 
0788/RM/20/2023 ze dne 20.12.2023. 
V souladu s  § 3 odst. 2) zákona o pozemních komunikacích silniční správní úřad rozhodl o změně 
kategorie pozemní komunikace, vyřazení z kategorie místních komunikací, protože na základě jejího 
dopravního významu nebo určení podle § 6 odst. 1) odst. 2) zákona o pozemních komunikacích 
nesplňuje náležitosti pro veřejně přístupnou komunikaci sloužící převážně místní dopravě na území 
obce. Nejedná se o obslužnou komunikaci  III. třídy odpovídající  formulaci § 3 odst. 3)  prováděcí 
vyhlášky z hlediska dopravního významu a určení stavebně technického stavu. V tomto případě 
vyřazená komunikace ve Vrbně pod Pradědem na ulici Nad Stadionem neodpovídá dopravnímu 
významu místní komunikace, jelikož se jedná pouze o slepou komunikaci s nezpevněným povrchem 
sloužící jako příjezd k řadovým garážím. 
 
Jak vyplývá z podkladů a znalosti zdejšího silničního správního úřadu, u komunikace  vyřazované 
z kategorie a třídy místní komunikace, došlo ke změně dopravního významu a jejího určení, které 
neodpovídá stavebně  technickému stavu definovaném pro místní komunikace tak, jak je to uvedeno 
v ustanoveních zákona o pozemních komunikacích a navazující prováděcí vyhlášce.   
 
Silniční správní úřad u nově zařazovaných komunikací navrhl  označení místních komunikací III. a IV. 
třídy a přidělil jim číslo a písmeno s ohledem na posloupnost označování místních komunikací ve Vrbně 
pod Pradědem a místní části Železná. Rovněž u komunikace vyřazované z kategorie místní 
komunikace zrušil přidělené číslo a písmeno, čímž se tato komunikace stává komunikací účelovou.  
 
Na základě výše uvedeného zdejší silniční správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí. 
 
Tímto rozhodnutím dochází k souladu fyzického stavu se stavem právním a k odstranění pochybností, 
zda v uvedených katastrálních územích jde o komunikaci místní nebo komunikaci účelovou. 



Č.j. MUVP 4349/2024 str. 4 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy ani námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení. 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě prostřednictvím zdejšího silničního správního úřadu. 
 
Patnáctidenní lhůta pro podání odvolání začne plynout dnem následujícím ode dne doručení 
písemnosti, přičemž v případě, kdy adresát nebyl při doručování písemnosti zastižen a písemnost byla 
uložena a připravena k vyzvednutí,  pokládá se  za doručenou desátým dnem od data uložení.  
 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal vždy správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.  
 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na jeho náklady.  
 
 
 
 
Milan Halo, v. r.  
Referent odboru výstavby a ŽP 
silniční správní úřad na místních komunikacích, 
 
Rozdělovník: 
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen 15 dnů na úřední desce Města Vrbno pod Pradědem. 
 
Datum vyvěšení:………………………………  
 
 
Datum sejmutí:………………………………... 
 
 
Současně úřad pro vyvěšení a podání  zprávy o  vyvěšení  uvádí, že  tato  písemnost  byla  zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2) věty druhé správního řádu. 
 
 
………………………………………………………………………. 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení 
Razítko: 
 
 
…………………………………………………………………….. 
Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 

Razítko: 


		2024-04-26T11:16:29+0200
	Milan Halo
	referent odboru výstavby a ŽP




